
DIENSTAG, DEN 26. NOVEMBER

399

HAMBURGISCHES
GESETZ- UND 

VERORDNUNGSBLATT
TEIL I

HmbGVBl. Nr. 44 2019

	 Tag	 I n h a l t 	 Seite

25. 11. 2019	 Fünfte Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Unterhaltsbeihilfe für Rechtsreferendare  . .   399
3011-1-2

Angaben unter dem Vorschriftentitel beziehen sich auf die Gliederungsnummern in der Sammlung der Gesetze und Verordnungen der Freien und Hansestadt Hamburg.

Fünfte Verordnung 
zur Änderung der Verordnung 

über die Unterhaltsbeihilfe für Rechtsreferendare
Vom 25. November 2019

Auf Grund von § 37 Absatz 2 Satz 4 des Hamburgischen 
Juristenausbildungsgesetzes vom 11. Juni 2003 (HmbGVBl. 
S. 156), zuletzt geändert am 18. September 2019 (HmbGVBl. 
S. 322), und Absatz 2 der Weiterübertragungsverordnung-
Juristenausbildung vom 23. Dezember 2003 (HmbGVBl. 2004 
S. 1, 4), zuletzt geändert am 29. September 2015 (HmbGVBl. 
S. 250, 253), wird verordnet:

§ 1

In § 1 Absatz 1 Satz 2 der Verordnung über die Unterhalts-
beihilfe für Rechtsreferendare vom 30. Juli 2002 (HmbGVBl. 
S. 216), zuletzt geändert am 16. Dezember 2016 (HmbGVBl. 
S. 562), wird der Betrag „950 Euro“ durch den Betrag 
„1192,51 Euro“ ersetzt. 

§ 2

Mit der Erhöhung des Grundbetrages nach § 1 gilt die zum 
1. Januar 2020 infolge des Hamburgischen Besoldungs- und 
Versorgungsanpassungsgesetzes 2019/2020/2021 vom 18. Sep-
tember 2019 (HmbGVBl. S. 285) vorgesehene Erhöhung des 
Grundbetrages nach § 1 Absatz 2 der Verordnung über die 
Unterhaltsbeihilfe für Rechtsreferendare als erfolgt. 

§ 3

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2020 in Kraft.

Hamburg, den 25. November 2019.

Die Justizbehörde



Dienstag, den 26. November 2019400 HmbGVBl. Nr. 44

Herausgegeben von der Justizbehörde der Freien und Hansestadt Hamburg.
Druck, Verlag und Ausgabestelle Lütcke & Wulff, Rondenbarg 8, 22525 Hamburg, — Telefon: 23 51 29-0 — Telefax: 23 51 29 77.
Bestellungen nimmt der Verlag entgegen. Bezugspreis für Teil I und II zusammen jährlich 75,– Euro. Einzelstücke je angefangene

vier Seiten 0,26 Euro (Preise einschließlich 7 % Mehrwertsteuer).


